
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.241 Terça-feira, 02 DE JUNHO DE 2020

OUTRAS MATÉRIAS
.

REAVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 004/2020.
OBJETO: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha 
Estradal do 7º Núcleo Regional, na Região de Integração do Rio Capim.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão Per-
manente de Licitação, convoca as empresas participantes da Concorrência 
em referência, que seria realizada em 08/05/2020, suspensa por motivo 
do COVID-19, para a sessão do dia 15/06/2020, às 10:00 horas, onde será 
realizado o recebimento e abertura dos invólucros nº 1 Documentação e 
nº 2 – Propostas.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da SETRAN.
Ordenador: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Belém, 01 de junho de 2020.

Protocolo: 550120

RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 002/2020.
OBJETO: Construção de 01 (uma) ponte em concreto armado, sobre o Rio 
Preto (30,00m x 8,60m), localiza     da na Vicinal Buritirama, trecho BR-
222 / Vila União, no município de Marabá, sob a jurisdição do 5º Núcleo 
Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Do-
cumentos de Habilitação. A empresa CONSTRUTORA UNIÃO PONTES LTDA 
foi considerada INABILITADA. Como a empresa é a única participante deste 
certame, a Comissão decidiu dar prazo de 08 (oito) dias úteis para apre-
sentação de nova documentação escoimada da causa que a ensejou, con-
forme § 3º do Art. 48 da Lei nº 8.666/93. Cópia da ata de julgamento da 
Documentação de Habilitação, encontra-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 01 de junho de 2020.
ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 549954

RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 003/2020.
OBJETO: Construção de 02 (duas) pontes em concreto armado, nos quilô-
metros: km 15 (15,00m x 8,60m) e Km 25 (25,00m x 8,60m), localizados 
na Vicinal VS-53, trecho: PA-160 / Vicinal VS-53, no município de Curionó-
polis, sob a jurisdição do 5º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Do-
cumentos de Habilitação. A empresa CONSTRUTORA UNIÃO PONTES LTDA 
foi considerada INABILITADA. Como a empresa é a única participante deste 
certame, a Comissão decidiu dar prazo de 08 (oito) dias úteis para apre-
sentação de nova documentação escoimada da causa que a ensejou, con-
forme § 3º do Art. 48 da Lei nº 8.666/93. Cópia da ata de julgamento da 
Documentação de Habilitação, encontra-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 01 de junho de 2020.
ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 549955

REAVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 003/2020.
OBJETO: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha 
Estradal do 6º Núcleo Regional, na Região de Integração do Araguaia.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão Per-
manente de Licitação, convoca as empresas participantes da Concorrência 
em referência, que seria realizada em 07/05/2020, suspensa por motivo 
do COVID-19, para a sessão do dia 10/06/2020, às 10:00 horas, onde será 
realizado o recebimento e abertura dos invólucros nº 1 Documentação e 
nº 2 – Propostas.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da 
SETRAN.
Ordenador: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Belém, 01 de junho de 2020.

Protocolo: 550113

RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 004/2020.
OBJETO: Construção de 02 (duas) pontes em concreto armado, sobre os 
Rios: Preto I (20,00m x 8,60m) e Preto II (20,00m x 8,60m), localizados 
na PA-463, trecho: PA-411 / BR-235, no município de Santa Maria das 
Barreiras, sob a jurisdição do 6º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Do-
cumentos de Habilitação. As empresas A. S. DE CARVALHO PIRES CONST-
TRUÇÕES EIRELI e JN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, foram considera-
das INABILITADAS. Como todas as empresas participantes deste certame 
foram consideradas inabilitadas, a Comissão decidiu dar prazo de 08 (oito) 
dias úteis para apresentação de nova documentação escoimada da causa 
que a ensejou, conforme § 3º do Art. 48 da Lei nº 8.666/93. Cópia da ata 
de julgamento da Documentação de Habilitação, encontra-se à disposição 
dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, 
na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 01 de junho de 2020.
ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 549984

REAVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 007/2020.
OBJETO: Construção de 04 (quatro) pontes em conreto armado para dupli-
cação da pista de rolamento na PA-467, sobre os cursos d’água: Ig. Icara-
çaua (35,00m x 4,00m); Ig. Laranjal (25,00m x 4,00m); Rio Caji (50,00m 
x 4,00m) e Ig. Bacuri (15,00m x 4,00m), trecho PA-151 / Vila Curuçamba-
ba, no município de Cametá, sob jurisdição do 8º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão Per-
manente de Licitação, convoca as empresas participantes da Concorrência 
em referência, que seria realizada em 19/05/2020, suspensa por motivo 
do COVID-19, para a sessão do dia 17/06/2020, às 10:00 horas, onde será 
realizado o recebimento e abertura dos invólucros nº 1 Documentação e 
nº 2 – Propostas.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da 
SETRAN.
Ordenador: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Belém, 01 de junho de 2020.

Protocolo: 550124

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº 13.303/2016 E 

DECRETO ESTADUAL Nº2.121/2018
Modalidade: Pregão Eletrônico - Critério de julgamento: menor preço glo-
bal por Lote – Regime de execução: Imediata  – Modo de Disputa: Aberto
Número: 001/2020-CPH
Processo nº 2020/261689
objeto:
O presente certame tem por escopo a contratação de empresa para a pres-
tação de serviços de vigilância compreendendo 1(um) posto noturno ar-
mado e 3(três) postos diurno desarmados, o qual visa atender a sede da 
Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará e o Terminal Hidroviá-
rio do Porto de Belém Luiz Rebelo Neto.
Entrega do Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br; www.cph.pa.gov.br  e www.com-
praspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: CLEIDE CILENE ABUD FERREIRA
Data, hora e local de abertura:
Data da Abertura: 24/06/2020 ( quarta feira)
Hora da Abertura: 09h00 (nove horas)
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Pedidos de Esclarecimentos: Avenida Generalíssimo Deodoro, nº 367 - 
Bairro: Umarizal – CEP: 66.055-240 – Munícipio: Belém – Estado: Pará - 
Fones: (91)3221-4100/4108/4109 – e-mail: licitacao@cph.pa.gov.br.


